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-Co się zdarzyło w IX ,X, XI 

-Wrześniowe wyprawy 

- Program profilaktyczny „Cukierki” 

- Lekcja o Chinach 

- Święto Biblioteki Szkolnej 

- Nareszcie wolna 

- Dzień Postaci z Bajek  

 -Ekologia jest im znana 

- O ekologii  w praktyce 

-Uzależnienia zabierają wolność 

-Dowcipy 

-Krzyżówka i rebusy 

-O mądrym  dokarmianiu ptaków 
 

W  numerze: 

Życzenia dla biblioteki 

Dzień Postaci z Bajek w bibliotece szkolnej 

Akademia na Święto Niepodległości 

Kasia Sawko VIe z dyplomem dla szkoły 



 

Co się zdarzyło w szkole? 
Wrzesień 
1. września odbyła się uroczysta inauguracja 

roku szkolnego 2015/2016. 

9. września uczniowie klas IV-VI rozpoczęli 

wypożyczenia książek z biblioteki szkolnej. 

24, 25. września klasy drugie były na 

wycieczkach  w pobliskim sadzie. 

29.  września w Dniu Głośnego Czytania 

biblioteka szkolna zorganizowała happening 

czytelniczy. Uczestniczyło w nim uczniowie 

klas IV-VI jako czytający i uczniowie dwóch 

klas pierwszych, którzy słuchali  wybranych 

fragmentów bardzo ciekawych książek.  W tym 

dniu  głośne czytanie odbywało się również  w 

kilku klasach. 

 

Październik 
Na początku. miesiąca wszystkie klasy drugie 

były na wycieczkach w Muzeum Północno-

Mazowieckim w Łomży m.in.  na wystawie 

lamp.  

 07. 10. br. odbyło się śubowanie  uczniów klas 

I. 

13 X – uroczysta akademia z okazji święta 

Edukacji Narodowej przygotowana przez  B. 

Rzepską,  p. M. Kostko i p. R. Szeligowskiego i 

uczniów z ich  klas. Za stronę muzyczną 

odpowiadała jak zawsze p. Ewa Urbanowska 

wraz z chórem Melika. Nauczyciele otrzymali 

życzenia, kwiaty, słodycze i nagrody. 

 19 X-wyjście klas pierwszych  do Teatru Lalki 

i Aktora na spektakl „Tygrys Pietrek” 

Klasy pierwsze rozpoczynają pierwsze 

wypożyczenia po lekcjach przygotowujących  

w bibliotece szkolnej. 

16 X – w bibliotece szkolnej odbyło się 

pierwsze spotkanie organizacyjne łączników 

bibliotecznych. Zostali one powiadomieni o 

swych obowiązkach i otrzymali pierwsze 

zadania. Liczymy, że spiszą się dzielnie. 

Wkrótce po spotkaniu łączników drzwi klas 

zostały oplakatowane hasłami czytelniczymi o 

zaletach książki i ważności  czytania. 

Wewnątrz klas pojawiły się gazetki 

informacyjne o autorach książek, które czytają 

uczniowie. Pojawiły się też pierwsze notatki o 

przeczytanych książkach . W bibliotece dało się 

zauważyć wzrost zainteresowania książką i 

czytaniem.  

23 X –Biblioteka szkolna świętowała Dzień 

Bibliotek Szkolnych i częstowała swoich 

czytelników cukierkami.  

 

Oni zaś nie pozostali dłużni i przynosili do 

biblioteki piękne książki i życzenia. Relacja w 

numerze. 

  29 X biblioteka szkolna otrzymała książki 

zakupione z programu  „KSIĄŻKI 

NASZYCH MARZEŃ”. Są już dostępne  

Listopad 
05.11.2015 w Dniu Postaci z Bajek wielu naszych 

uczniów na propozycję biblioteki szkolnej przebrało się 

za postacie z ulubionych bajek. Przepięknie wyglądały 

dziewczęta przebrane za wszelkiego rodzaju księżniczki 

i królewny, chłopcy jako rycerze i paziowie, piraci. 

Czerwony Kapturek, królewna Śnieżka, a nawet 

Królowa Zima, krasnale. Na lekcjach, szkolnym 

korytarzu, bibliotece szkolnej czy świetlicy było 

barwnie, ciepło i radośnie. Biblioteka szkolna posłużyła 

bajkowym postaciom za studio fotograficzne, gdzie na 

tle specjalnej gazetki  fotografowały się wszyscy 

przebrani uczniowie z poszczególnych klas. Dziękujemy 

wychowawcom za zmotywowanie uczniów do tej 

ciekawej zabawy. 

                                      Relacja  w numerze 

09.11.2015 odbyła się uroczysta akademia z 

okazji Narodowego Dnia Niepodległości 

przygotowana przez uczniów pod opieką p. 

Małgorzaty Szlendak i Agnieszki Targ. 

Towarzyszył im nasz szkolny niezawodny chór 

Melika pod kierunkiem p. Ewy Urbanowskiej. 

Relacja w numerze 

W listopadzie uczniowie klas VI  brali udział 

w etapach szkolnych Wojewódzkich 

Konkursów Przedmiotowych. Do etapów 

rejonowych  zakwalifikowali się: 

 

Matematyka-Katarzyna Sawko VIE, Mateusz 

Karol Szymanowski VId 

 

Język polski- Mateusz Karol Szymanowski 

VId, Mateusz Krzywda VId, Katarzyna Sawko 

VIE,  Martyna Zysk Via 

 

Plastyka-Natalia Gorela VB, Wiktoria 

Dardzińska VIa, Alicja Łukawska VIa, Mateusz 

Niksa  VIa  

Informatyka – Adam Anusewicz VIa, Mateusz 

Krzywda VId, Mateusz Niksa VIa, Sawko 

Kasia VIe, Mateusz Karol Szymanowski VId. 

                                              

25 XI w naszej szkole świętowany był 

Światowy Dzień Misia- relacja w numerze  

 

 

 

 

 



 

 
 

W październiku klasy IIIb i IIIc uczestniczyły w programie profilaktycznym opartym 

na bajce Agnieszki Grzelak „Cukierki”. Zajęcia 

prowadziły panie: Beata Antoniuk- aktorka i Ewa 

Filochowska- Karwowska- plastyk, scenograf pracujący w Teatrze Lalki i Aktora w Łomży. 

Dzieci dowiedziały się jak samodzielnie dokonywać wyboru zachowań sprzyjających zdrowiu 

i bezpieczeństwu własnemu i kolegów. Ćwiczyły zachowania asertywne i określały, jak radzić 

sobie z presją grupy rówieśniczej. Szukały sposobów wzmacniania poczucia własnej wartości i 

wiary w siebie. 

Zajęcia były ciekawe i urozmaicone. Rozpoczęły się zabawą dydaktyczną z prezentami. 

Następnie dzieci wysłuchał bajki profilaktycznej i dyskutowały na temat postaci i zdarzeń w 

niej przedstawionych. Określały cechy bohaterów, odgrywały scenki, pokazując kolegom 

właściwe zachowania w trudnych sytuacjach. Nie zabrakło pantomimy, burzy mózgów i 

zabawy ruchowej przy piosence „Nie otwieraj drzwi”.  

Serdecznie dziękujemy mamie naszej uczen-  

nicy, pani Katarzynie Modzelewskiej 

-Prezes Fundacji „Sztuk i Dialogu” za  

wdrożenie programu do realizacji w naszej  

szkole.                           p.  B .Rzepska     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyprawa do sadu 
W dniach 24 i 25 września uczniowie klas drugich, wraz z wychowawczyniami, odwiedzili 

pobliski sad. Właścicielka okazała się bardzo gościnną osobą. Oprowadziła wszystkich po części  

rozległego  siedemnastohektarowego sadu. Opowiadała o tym,  jak należy dbać o drzewka, jak zrywać 

owoce, aby nie uległy uszkodzeniu. Pokazała 

też  prawidłowy sposób zrywania owoców z 

drzew. 

Czy wiecie, że zrywając jabłko 
powinniśmy je lekko podkręcić, 
a następnie unieść w górę? 
Wtedy nie niszczymy gałęzi. 

 

 

 

 Każdy uczeń mógł samodzielnie zerwać 

jabłuszko i zjeść je ze smakiem. Następnie dzieci 

obejrzały chłodnię i magazyn do przechowywania 

owoców. Przed opuszczeniem magazynu można 

było zakupić świeże lub suszone owoce. 

Naszej wycieczce towarzyszyła piękna 

pogoda, w związku z tym wyprawa do sadu 

okazała się bardzo przyjemna i pouczająca. 

  
W rezerwacie      

  Kalinowo 

Las jest bogatym źródłem poznania 

świata przyrodniczego. Właśnie temu celowi 

służyły zorganizowane dn.30.09. i 05.10 

wycieczki do rezerwatu przyrody Kalinowo, w 

których brały udział klasy II. Program 

wycieczek obejmował różnorodne formy zajęć 

.Była przechadzka ścieżkami przyrodniczymi 

rezerwatu i obserwacje ekosystemu świata 

roślin i zwierząt. Poznawaliśmy przyrodę 

patrząc, słuchając i dotykając. Dzieci oglądały 

różne okazy przyrodnicze- liście, kory drzew, rośliny, owady. Pani przewodnik pokazała dzieciom w 

jaki sposób można określić wiek drzewa. Była to dobra okazja do rozbudzenia zainteresowań 

otaczającą przyrodą, wzbogacenia wiedzy oraz kształtowania postaw proekologicznych u małych 

dzieci. 

                                                                                     Oprac.  Bożena Mieczkowska  

          



 
 

     
 

 

 

Na lekcji języka polskiego mieliśmy gościa. Pani, która nas odwiedziła, umiała mówić po chińsku. Podobały 

mi się rzeczy przywiezione z Chin czyli wachlarz, 

koperty i wycinanki. Język chiński jest bardzo trudny, 

ale nauczyłem się pisać swoje imię. 

                Adam Cz., które czyta się czu antaj                                                    

            

Dowiedziałem się, że Chiny są wiele razy większe  

od Polski, a zamiast znaków zodiaku jest dwanaście 

zwierząt. Rok 2015 jest rokiem Kozy.   

Pani powiedziała mi, że urodziłem się w roku Świni. 

                                             Piotr B. IId 
 

W poniedziałek i wtorek odbyło się spotkanie z panią 

sinolog. Dotyczyło Chin. Pani prezentowała nam 

różne przedmioty przywiezione z Chin. Najbardziej 

zainteresowały mnie opowieści o tym, jak wygląda 

życie w tym państwie.                                                                                                                       

                                                          Kacper M. II d 
Na spotkaniu ze studentką języka chińskiego 

najbardziej podobał mi się taniec w stroju chińskim na 

sylwestra. Dowiedzieliśmy się, że w Chinach jest największa uprawa ryżu. Nauczyliśmy się też, jak pisać 

 po chińsku słowo „tak”. Pani powiedziała nam,  że większość ozdób na święta chińskie robi się  

z czerwonego papieru, ponieważ Chińczycy uważają go za kolor szczęścia. Flaga Chin jest też  

na czerwonym tle. Podobno Chińczycy budują 

budynki z dziurą w środku,  

bo wierzą, że kiedyś nadleci ich legendarny 

smok. Zuzia P. II d 

                                                                             

14 IX odbyły się zajęcia z panią, która studiuje 

filologię chińską. Dotyczyły one geografii i 

legend związanych  

z kulturą Chin. Pani pokazywała nam zdjęcia 

kolorowych gór, smoka oraz kalendarz chiński.  

Najbardziej zainteresował mnie  Nowy Rok  

w Chinach.  Ola S. II d 

 

Dziś odbyło się spotkanie ze studentką języka 

chińskiego. Pani ta opowiadała nam o Chinach. 

Zaprezentowała nam sposób ubierania się  

Chińczyków, ich obchodzenie  Sylwestra i 

Nowego Roku. Najbardziej podobało mi się opowiadanie o pandach, które  tam żyją i są ulubieńcami 

Chińczyków. 

                                                                 Kuba G. II d 
W poniedziałek odbyło się spotkanie ze studentką sinologii i dotyczyło Chin. Pani prezentowała nam różne 

przedmioty używane w tym kraju: pieniądze, lampiony,  pałeczki i wachlarz. Zainteresowały mnie opowieści 

o smokach. Gdy dorosnę, chciałbym tam pojechać. Adam M. II d 

 

 Obchody Nowego Roku są silnie zakorzenione w chińskiej tradycji. W okresie noworocznym  

w Chinach królują kolorowe festyny i jarmarki. Rytuałem jest taniec smoka zrobionego z bambusów, drewna 

bądź  papieru.  W okresie tym panuje radosny nastrój i wszyscy są szczęśliwi.  

                                                                                                                     Patryk C. II d   

Studentką sinologii , która była na spotkaniu z dziećmi była nasza dawna redaktorka 

gazetki - p. Justyna Targ 
 

 



 
 

W dniu 26 października 2015 roku o godzinie 10.00 w Urzędzie Miasta w Łomży odbył się 

drugi etap Konkursu Ekologicznego „Uczmy się ekologii” dla klas IV-VI szkół podstawowych. 

Organizatorem konkursu był Zakład 

Gospodarowania Odpadami Sp. z o.o. w 

Łomży. Honorowy Patronat objął  

Prezydent Miasta Łomży p. Mariusz 

Chrzanowski. Celem konkursu było propagowanie idei 

segregacji śmieci, uświadomienie konieczności ochrony 

przyrody oraz zagrożeń środowiska przyrodniczego 

wynikających z działalności człowieka.  

Reprezentanci naszej szkoły wyłonieni zostali podczas pierwszego etapu konkursu. Spośród 

34 uczniów biorących udział w etapie szkolnym, najlepszymi okazali się Katarzyna Sawko VIe                 

i Weronika Waniewska VI e oraz Mateusz Kuczewski VI d.  

Podczas finału, który odbył się 

w Urzędzie Miasta zwycięzcy etapu 

szkolnego zmierzyli się z najlepszymi 

uczniami reprezentującymi pozostałe 

szkoły podstawowe w Łomży.  

Po części oficjalnej i 

przywitaniu przez zastępcę  

prezydenta Łomży p.Andrzeja 

Garlickiego, uczniowie przystąpili do 

testu. Wręczenie nagród oraz 

dyplomów odbyło się w łomżyńskim 

Ratuszu z udziałem Prezydenta 

Miasta Łomży Mariusza 
Chrzanowskiego oraz przedstawicieli 

Zarządu Zakładu Gospodarowania 

Odpadami Sp. z o. o.  

 

Nasza szkoła otrzymała na ręce reprezentantki naszej szkoły        

ucz VIe Kasi Sawko dyplom i mobilny zestaw głośników.                                       

 

 

 

Przemysław Bagiński – nauczyciel biologii 



                               
 

 

 

Człowiek produkuje coraz więcej produktów, wszystkie w opakowaniach, które następnie mocno 

zanieczyszczają środowisko. Ostatnie pokolenie, to znaczy ja, ty i my,  wszyscy szczególnie mocno 

przyczyniamy się do jego  zanieczyszczenia. Podejmujemy ponownie w gazetce temat edukacji 

ekologicznej  naszych czytelników. 

 

Plastikowe pudełko po jogurcie wyrzucone do śmieci  rozkłada się 500 lat. 

Możemy je inaczej wykorzystać. W ramach recyklingu czyli ponownym wykorzystaniu mogą z 

niego powstać części samochodowe czy części do mebli. 

 

Recykling: 

-osobno wrzucamy różne materiały-aluminiowe(srebrne) wieczko i papierową etykietkę, 

-czyste opakowania przyjemniej się przerabia, zwłaszcza jeśli produkt się przeterminował. Nie 

marnuj jednak wody na dokładne mycie! Postaw w zlewie, to przepłucze się „samo” przy okazji 

mycia talerzy czy owoców. 

Karton po soku składa się z 

papieru(75%) polietylenu-rodzaj plastiku (20%), i z 

folii aluminiowej (5 %).  Z celulozy może powstać 

papier i tektura, płyty wiórowe do mebli. Z 

polietylenu plastikowe pojemniki na odpady, a z folii 

aluminiowej uchwyty do narzędzi domowych itp. 

 

Recykling: 

-mniej śmieci-pusty kartonik po soku ma 4cm 

grubości, a po zgnieceniu-1-2 mm,                                                       Źródło: Odpakowani.pl 

-odpady kartonowe mają wysoką wartość energetyczną-jeden zużyty karton po soku (1000ml) 

zasila żarówkę o mocy 40 watów przez 1,5 godziny, 

-można uzyskać czyste aluminium, cenny surowiec. 

 

Torebka foliowa rozkłada się kilkaset lat,  a powstać z niej mogą worki na śmieci i 

nowe torebki. 

 

Recykling: 

-broń się przed plastikowymi torebkami w sklepach! Zawsze zabieraj na zakupy własną torbę, 

-energia odzyskana w spalarni z jednej torby plastikowej pozwala świecić żarówce przez 10 min. 

Pudełko po płycie CD zbudowane jest z plastiku, a rozkłada się kilkaset lat. Po 

ponownym przetworzeniu mogą z nich powstać nowe pudełka. 

 

Recykling: 

-niepotrzebne pudełka możesz wystawić w serwisie ogłoszeniowym-wielu ludzi ich poszukuje -do 

pojemników można wyrzucać także niepotrzebne już płyty CD. Powstaną z nich materiały na 

bieżnie czy buty.                                                                                    

         RAZEM URATUJMY ZIEMIĘ PRZED LAWINĄ ŚMIECI! 
                                                                            Opr. J.D. na podst.Odpakowani.pl 

 



 

 
 

  

09.11.2015 odbyła się uroczysta akademia z okazji  Narodowego

Święta Niepodległości przygotowana przez uczniów klas piątych i     

szóstych pod opieką p. Małgorzaty Szlendak i  IId pod opieką  p.   

Agnieszki Targ. Towarzyszył im nasz szkolny niezawodny     

 chór  pod kierunkiem p. Ewy Urbanowskiej. Nastrojowe teksty,      

 wiersze  i pieśni zmuszały do refleksji nad losami naszej ojczyzny 

i   naszego stosunku do niej. J.D. 

 

 

     Jeszcze Polska nie zginęła 

 

     Z okazji Narodowego Święta Niepodległości uczniowie  klasy     

IId przygotowali apel  „Jeszcze Polska nie zginęła”. Uczniowie     

recytowali wiersze i śpiewali patriotyczne   pieśni. Akompaniował    

im na akordeonie  pan Adam Tomaszewski – nauczyciel ze świetlicy. 

            W przerwie między wierszami i pieśniami dzieci przedstawiały 

fakty historyczne z okresu walk o niepodległość ilustrowane prezentacją 

multimedialną. Zaproszeni rówieśnicy nagrodzili kolegów gromkimi 

brawami. Kilkoro uczniów z klasy IId 

brało udział w szkolnej akademii z 

okazji 11 Listopada.  

  Wych. A. Targ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Biblioteka szkolna w dniu 5 XI 2015 r. 

zorganizowała  Dzień Postaci z Bajek. Tego dnia w 

naszej klasie II b pojawiło  się wiele postaci z bajek, między innymi: wróżka, Śnieżka, Alladynka, 

piratka, baranek. Zajęcia także były związane z bajkami. Wspólnie obejrzeliśmy spektakl teatralny pt. 

„ Czerwony Kapturek”. Mimo, że znamy treść tej bajki, to z chęcią śledziliśmy losy naiwnego 

Kapturka i wyłowiliśmy morał. Warto pamiętać, 

aby zawsze słuchać mamy i nie rozmawiać z 

nieznajomymi. Lubimy bajki i mogliśmy 

opowiedzieć o swoich ulubionych. Było miło też 

spacerować po szkole jako księżniczka, królewna 

czy inna postać bajkowa.  Wszyscy przebrani 

uczniowie z przyjemnością pozowali do zdjęć w 

bibliotece i w salach lekcyjnych. 

To był bardzo miły i radosny dzień          
                    Małgorzata Glińska-  wych. IIb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Dzień Pluszowego  Misia        

25 XI to Światowy Dzień Pluszowego Misia.         

Biblioteka szkolna z tej okazji zorganizowała 

konkurs plastyczny dla klas I „Każdy miś jest 

wyjątkowy”. Piękne prace wykonane przez 

uczniów klas I   zamieszczone zostały na 

wystawie w      bibliotece szkolnej. Uczniowie 

klas II i III zwiedzający wystawę wybierali 

najpiękniejszego ich zdaniem misia.  Przy tej 

okazji wzięli udział w lekcjach  tematycznych 

prowadzonych  przez panią z biblioteki na 

temat historii powstania tej ulubionej zabawki 

dzieciństwa wielu pokoleń. Prace plastyczne  

będą też oceniane przez  nauczycieli 

plastyków, którzy wybiorą najciekawsze 

prace.  Uczniowie klas II, III, IV uczestniczyli 

w konkursie na wypowiedź pisemną  na taki 

sam temat „Każdy miś jest wyjątkowy”. Prace 

pisemne będą oceniane przez nauczycieli 

biblioteki. O wynikach  obu konkursów 

poinformujemy w następnym numerze.    

               

Beti 
Moim ulubionym misiem jest Beti. Jest 

średniej wielkości, ma szare futerko i 

niezwykle, szklane oczka. Mój miś nosi czarną 

spódniczkę i biały sweterek z dużą literą B. 

Codziennie zasypiam wtulona w jego futerko. 

Beti kupiłam z okazji mikołajek. Każdego roku 

kupuję jednego misia, a drugiego dostaję od 

rodziców. Są one wyjątkowe, bo są 

sprzedawane tylko w grudniu przez Fundację 

TVN –„nie jesteś sam”. Pieniądze są na 

potrzeby chorych dzieci. Cieszę się, że mogę 

pomóc w ich leczeniu. Każdy z tych  misiów  

ma swój własny napis. Mój Beti ma napis „czuj 

się bezpiecznie”. Nie mogę się już doczekać 

misiów z tego roku.                                                                  

                Zuzanna Broniek IIId 

 

Euzebio 
 

Mój miś nazywa się Euzebio. Jest bardzo 

stary. Bawiła się nim moja mama, kiedy była 

mała. Jest nieduży i ma krótkie, brązowe 

futerko. Ma mały nosek i trochę smutne oczka. 

Potrafi ruszać krótkimi łapkami. Niestety, jedna 

łapka niedawno odpadła, tata musi ją 

przymocować. Bardzo kocham swojego misia. 

Jest moim przyjacielem. 

             Staś Śmiechowski IIc 

 

 

  

 



 

 

 

Moją ulubioną maskotką jest miś, 

który nazywa się Natalka. Jest on dla mnie 

bardzo wyjątkowy, ponieważ dostałam go od 

swojego Taty  po Jego powrocie z Anglii. 

Mięciutki miś Natalka jest nieduży. Ma małe, 

brązowe oczka, malutkie uszka i brązowy 

pyszczek. Posiada małe łapki, a w nich trzyma 

różowe serduszko z napisem „Londyn”. Mój 

miś ma żółte futerko, a na szyi  różową 

kokardę. Jest moją ulubioną maskotką, gdy jest 

mi smutno, mogę się  do niego przytulić. Co 

wieczór z nim zasypiam. 

                      Natalia   Jezusek IIf 

      

Śnieżka 

 Mój ulubiony miś  ma na imię Śnieżka. 

Jest biały i uśmiechnięty. Bardzo lubię gdy jest w 

moim łóżku gdy zasypiam. Dostałam go od babci 

na urodziny. Przez Ł ze mną dużo wyjazdów na 

kampingi, jazdę rowerem i szpital. Później od 

babci dostałam drugiego misia, który ma na imię  

 

Lilia. Bardzo lubię obydwa, bo są wyjątkowe i 

magiczne. Gdy mnie coś boli lub jest mi smutno 

to je przytulam. Raz nie chciałam, żeby mama 

uprała misie, więc broniłam ich, ale mama 

powiedziała, że tak trzeba.. Następnego dnia 

wszystkie pachniały jak łąka z kwiatami. Mijają 

lata, a ja je mam i za nic w świecie ich nie oddam.  

                                 Wictoria Boguszewska  IIIb 

 

 Mój miś nazywa się Brauni. Tak 

naprawdę jest to miś mojej mamy. Dostała go od 

mojego taty na urodziny. Kiedy ja przyszedłem 

na świat, mama wkładała mi go do łóżeczka. 

Był to prawdopodobnie jedyny miś, przy którym 

nie płakałem. Ten miś jest cały brązowy. Ma 

czarny nosek i czarne oczka i cały czas 

uśmiechniętą minkę. Na szyi ma niebieską 

kokardkę w grochy. Jest trochę stary, ale przy 

nim noc nie jest straszna. Poza tym mam coś, co 

należało do mojej mamy.  

                       Patryk Sobuta IId 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
             

Z okazji Dnia Biblioteki Szkolnej nasi 

uczniowie nie zapomnieli o swojej bibliotece i z tej 

okazji przynieśli w darze piękne  książki i życzenia na 

pięknych kartkach, w  większości wykonanych 

samodzielnie.  Najciekawsze życzenia prezentujemy 

poniżej: 

Pragnę złożyć serdeczne życzenia naszej  bibliotece 

szkolnej i jej pracownikom, którzy spełniają tę zaszczytną 

misję upowszechniania czytelnictwa i kultury słowa. 

Życzę Paniom samych szczęśliwych chwil w życiu 

osobistym oraz satysfakcji i radości z wykonywanej pracy. 

                          Adam Filipkowski Vc 

 

„Wiedzy nigdy nie za wiele, moi drodzy przyjaciele. Więc 

zachęcam do czytania i bibliotek odwiedzania. Jest tam 

przecież książek wiele i powiedzieć się ośmielę, że kto czyta, 

ten dojdzie do celu, bo dzięki mądrości doszło już wielu”                                     

Oliwia Gronostajska IVd 

 

Z okazji Dnia Biblioteki najserdeczniejsze życzenia zawsze 

pełnej czytelni, mnóstwa pięknych i ciekawych książek. 

Zachęcam więc do czytania i biblioteki odwiedzania.  

                                  Wiktoria Łada IV d  

Chętnie czytam książki z biblioteki, dzięki temu wiedzę mam 

na wieki. Za tę wiedzę dziękuję i mnóstwa czytelników 

Naszej Bibliotece  gwarantuję.  

                                 Sandra Kosyk IV a 

Ja, Tobiasz życzę swojej bibliotece dużo książek i 

czytelników.                          Tobiasz Wojewoda II h 

 

Droga Biblioteko! Życzę dużo czytelników, dużo bajek, dużo 

radosnych chwil. bibliobiblioteka się rozrasta i niech 

szczęścia dużo daje.                 Wiktoria Majkowska IVb                       

Najlepsze życzenia dla 

biblioteki, zdrowia, 

szczęścia pomyślności i jutro 

dużo, dużo gości (w 

bibliotece).                     

Nikola Rytlewska IVd 
 

Naszej szkolnej bibliotece 

życzę wiele nowych książek 

oraz zdyscyplinowanych 

czytelników. Ucz. Vc 

                                                
Chętnie czytam książki z 

biblioteki, dzięki temu 

wiedzę mam na wieki. Za to 

bardzo dziękuję i życzę dużo czytelników.                                                                  

                                           Kasia Kowalewska Vc 
 

„Żeby dzieci dużo książek wypożyczały i zawsze o 

nie dbały” 

                                       Adaś Mioduszewski IId 

 

Naszej szkolnej bibliotece  życzę wielu 

wspaniałych czytelników- tych najmłodszych, jak i 

tych ze starszych klas, prawdziwych przyjaciół 

książek .                                           Pati Rz. VIe 

 

„Piękne chwile z książką są wyjątkowe, zapadają w 

pamięć, rozpalają głowę, sprawiają, że wiedzę mam 

na wieki. Za tę wiedzę dziękuję i mnóstwa  

czytelników Naszej Bibliotece gwarantuję. W Dniu 

Biblioteki niech każdy o pani bibliotekarce pamięta, 

bo ona tam pracuje i ksiązki dla nas wyszukuje.                                                    

                                      Milena Mioduszewska VId 
   Książki z życzeniami w prezencie dla swojej  biblioteki szkolnej przynieśli: 

   Marcel Kalinowski Ia – 1 ks. 

   Kuba Ciwoniuk IIb – 3 ks. 

   Adaś Mioduszewski IId, -1 ks. 

   Tobiasz Wojewoda IIh – 1ks. 

   Iga Kalinowska IVa – 1 ks. 

   Michał Łępicki IVa – 3 ks 

        Oliwia Gronostajska IVd- 1ks. 

        Sandra Kosyk IVa- 2ks. 

        Kacper Zając IVc- 1ks. 

        Daria Mistera IVc- 1 ks. 

        Nikola Rytlewska IVd-7ks. 

        Wiktoria Łada IVd -1ks. 

   Iga Perkowska Vc- 2 ks. 

   Patrycja Rzepka Ve-4 ks. 

   p. Alicja Szymanowska –- 4 ks. 

   p. Bogusia Rzepska –2 ks. 

i życzenia od 21 uczniów z kl. Vc 

 

   Dziękujemy wszystkim serdecznie i zapraszamy do naszej biblioteki. Dostępne są już       

   książki z programu KSIĄŻKI NASZYCH 

MARZEŃ i nowe książki zakupione za 

pieniądze uzyskane ze sprzedaży  

makulatury. Do zobaczenia w    bibliotece 

szkolnej.  
  Nauczyciele 

bibliotekarze  

 



      ALKOHOL I  NARKOTYKI 

Wyniszczają ludzki organizm, powodując wiele 

nieodwracalnych zmian neurologicznych, a z czasem 

mogą doprowadzić do śmierci. 

 

       

         ALKOHOL   I    NARKOTYKI 

     Zmieniają świadomość. 

Pod ich wpływem jesteśmy skłonni do różnych, 

nie zawsze bezpiecznych dla nas, i naszego 

otoczenia, zachowań, których często bardzo się 

wstydzimy i żałujemy. Co więcej, pod wpływem 

alkoholu i narkotyków przestajemy myśleć, co 

niejednokrotnie doprowadza do rożnych tragedii. 

 

 

 

 

Dlaczego tak często piszemy w naszej gazetce o uzależnieniach? Bo są one 
bardzo szkodliwe, sprawiają, że nie jesteśmy wolnymi ludźmi. Szczególnie 
alkoholizm i narkomania  mają groźne skutki. 
 

Najpowszechniejsze uzależnienia dotyczą alkoholu, narkotyków i papierosów. Często 

nie zdajemy sobie sprawy, że uzależnić się można od wszystkiego,  na przykład od: 

 

-kawy i herbaty- wypłukują  magnez 

 

-słodyczy-psują się nam zęby    

 

 

-jedzenia fast foodów- niezdrowo      

                                                           

 

 

 -Internetu i  gier komputerowych-zniewalają i zabierają twój 

czas, zanikają twoje relacje z bliskim i kolegami, żyjesz w 

wirtualnym świecie, nie żyjesz naprawdę. 

 

-rozmów telefonicznych- pomyśl, co 

możesz w tym czasie zrobić dobrego, co 

przeczytać, czego się nauczyć, kogo 

odwiedzić 

 

 

      

 

 

                  ONE UKRADNĄ     CI WOLNOŚĆ 

                 BĄDŹ MĄDRZEJSZY !!! ☺ 
Źródło:Ilustracje:www.naukawpolsce.pap.pl, światslodyczy.blox..pl    



 

 

                                                          

                 

            Miś  Głodomor 
 

Dawno temu, za górami, za lasami, w ciemnym lesie żył 

Miś  Głodomor. Razem z misiem w lesie mieszkały zwierzęta: Sowa, 

Dzięcioł, Mysz, Sarna, Wiewiórka i jego najlepszy przyjaciel Królik. W tym 

tygodniu, w piątek zbliżały się urodziny Królika. Miś wpadł na pomysł, że dla Króliczka 

upiecze marchewkowo-miodowe ciasto. 

 Dzień przed urodzinami, Misia odwiedziła Sowa: -Cześć Niedźwiadku, co szykujesz? 

-Witam cię Sowo!. Przygotowuję małą niespodziankę na urodziny dla Króliczka. -Super 

pomysł! Może ci jakoś pomóc? 

-Nie. Dziękuję, poradzę sobie.-Dobrze. W takim razie idę rozejrzeć się za prezentem dla 

jubilata. Miś zaczął wyjmować składniki do ciasta: mąkę, jajka, miód, cukier i marchewkę. Po 

zmieszaniu wszystkich produktów przelał ciasto do formy i wstawił do piekarnika. Po jego 

domu roznosił się piękny zapach pieczonego ciasta. Miś nie mógł oderwać wzroku od 

piekarnika. Przyglądał się jak ciasto rośnie, a przez ten czas robił się coraz bardziej głodny. ..  

              Ciasto było już gotowe. Miś wyjął je i postawił na stole. Aromat świeżego ciasta cały 

czas intensywnie roznosił się po domku. Miś oglądał je z każdej strony i zastanawiał się czy 

na pewno będzie smakowało. Nie trwało to nawet minuty, kiedy miał w buzi pierwszy kęs. 

Idąc do Króliczka wziął 

drugi, trzeci i tak dalej.     

              Stojąc pod 

drzwiami swojego 

przyjaciela zorientował 

się, że nie ma prezentu. 

Zjadł całe ciasto. 

Zapukał,  otworzyły się 

drzwi: 

- Cześć Króliczku! -

Witaj! Zapraszam cię do 

środka, już wszyscy są. 

.-Ale ja nie mam dla 

ciebie prezentu.-Nic nie 

szkodzi-odparł Królik. 

–Miałem prezent, ale był 

tak pyszny, że zjadłem po 

drodze- przyznał się Miś. 

-Trudno, nic się nie stało, prezent nie jest najważniejszy. Zapraszam cię na wspaniałą zabawę. 

-Witaj Niedźwiadku, tylko ciebie nam brakowało- zawołały pozostałe zwierzęta. 

Po całym zajściu z ciastem Niedźwiadek został okrzyknięty „Głodomorem”. 

                            Wiktoria Krajewska IIIB- obecnie IVb 

_______________________________________________________ 

Cisza  
 

Cisza  jest wspaniała 

A dlaczego? 

Bo jest cisza 

I co z tego? 

Ptaków śpiew, szum wiatru słyszę 

Fajnie! 

Czy coś jeszcze? 

Mogę pięknie nauczyć się czytać  

 

 

lub odrobić lekcje 

No to super 

A dlaczego? 

Jak to nie wiesz? 

Będzie szóstka. 

Z czego? 

A z polskiego. 

 

               Kuba Szymanowski IIb 

Uczniowska 

twórczość 



 

 

            Uśmiechnij się!!! 
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              Wybór J.D. Źródło: Coupe P. : Wielka księga   

                                               żartów dziecięcych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do czego nauczyciel muzyki 

potrzebował drabiny? 

- By osiągnąć wyższe dźwięki. 

 

Nauczyciel napisał w dzienniczku 

dziewczynki uwagę: 

 Pańska córka –Zosia-jest nieznośną 

gadułą.  

Nazajutrz dziewczynka przyniosła 

dzienniczek z adnotacją ojca: 

-To pestka, gdyby pan słyszał jej 

matkę! 

 

 

-Ilu nauczycieli matematyki 

zmieści się d pustego Malucha? 

-Tylko jeden- bo potem już nie 

będzie pusty. 

 

Mam nadzieję, że nie złapię cię 

na ściąganiu na klasówce! 

-Ja też mam taką nadzieję, 

proszę pani! 

 

-Jaś nie może dziś przyjść do 

szkoły, bo ma grypę 

-A z kim rozmawiam? 

-Z moim ojcem. 

 

Nauczyciel: 

-Kowalski, masz fotograficzną 

pamięć. 

Szkoda tylko, że niczego nigdy 

nie da się nic wywołać. 

 

Kasiu, powiedz, co wiesz o 

Morzu Martwym? 

-Nie wiedziałam nawet, że 

chorowało- proszę pani… 

 



Krzyżówka 
Poziomo: 

1. Chytre zwierzę.                                                                

2. Wiele w niej książek.                                           

3. Ptak, może obrócić głowę prawie o 360 

stopni. 

4. Przebywasz w niej kilka godzin  

5. Święto 11 Listopada. 

6. Wierny przyjaciel człowieka.  

7. Naucza cię 

8. Ptak i bramkarz 

Hasło:……………………….. 

 
Przygotowali: German Bekaev VIc i Marek 

Krysiak VIc 

Rebusik wspakowy 
  

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 Najpierw trzeba odczytać rebus normalnie,a 

potem przeczytać go wspak. 

Wyraz odczytany wspak będzie właśnie     

          rozwiązaniem.  

Rebus jednowyrazowy    

 

 

                                                                                                                                                                        
Wybór .J.D.  www.adonai.pl    

       ------------------------------------------------- 

Imię i nazwisko…………………               
Klasa………                                    
Hasło:………………                                                   

Rebusik wspakowy……………                                 
Rebus jednowyrazowy………..                              

Wycięty kupon przynieś do biblioteki.                   

Możesz wylosować nagrodę                         

 

 

Mądre dokarmianie ptaków 

Gile, zimorodki,  szczygły, 

myszołowy, jemiołuszki przylatują na zimę 

do Polski .  Ptaki te na co dzień żyją w mroźnej 

Syberii czy w zimnej Skandynawii. Pokonują 

kilka tysięcy kilometrów, szukając miejsc, 

gdzie mogą znaleźć pożywienie.  

           

Karmienie ptaków na co dzień  nie jest 

wskazane, aby nie zatraciły instynktu 

poszukiwania pożywienia. Ale gdy jest silny 

mróz, czy śnieg zakryje wszystko,  można to 

robić, ale musi to być regularnie, dłuższe 

przerwy mogą być dla ptaków 

niebezpieczne. Gdy zdecydujemy się je 

karmić,  czyńmy to w specjalnych karmnikach, 

można też zostawiać gotowe nasiona, kaszę czy 

zboża. Jeśli ktoś nie może w pełni się do tego 

dostosować, to znaczy, że nie powinien 

decydować się na podrzucanie karmy. 

 

 W zimowym pomaganiu ptakom 

najważniejsza jest ciągłość 

dokarmiania.  
 

Konsekwencja może tu decydować o 

życiu zwierząt, gdyż mocno przywiązują się 

one do okazywanego wsparcia. Kilkukrotne 

dostarczenie pożywienia wystarczy, by ptaki 

zaczęły utożsamiać konkretne miejsce ze 

źródłem jedzenia. Przerwanie dokarmiania 

byłoby wtedy nieodpowiedzialne, gdyż głodne 

zwierzęta zamiast szukać pokarmu zmarnują 

czas i energię na oczekiwanie pomocy, która 

nie nadejdzie.  

 

Okazując wsparcie ptakom, 

uzależniamy od siebie ptaki, dlatego 

raz rozpoczęte dokarmianie ptaków 

należy kontynuować aż do pierwszych 

oznak wiosny. 

                        Oprac. J.D. na podst. chwiladlapupila.pl 

 

Zimorodek (fot. om/dingopup)  


